(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.06.2020, 8/35515)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
22 июня 2020 г. № 63

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 11 февраля
2015 г. № 19

На основании части первой пункта 15 Декрета Президента Республики Беларусь
от 28 декабря 2014 г. № 6 «О неотложных мерах по противодействию незаконному обороту
наркотиков», части второй статьи 3 Закона Республики Беларусь от 13 июля 2012 г. № 408-
З «О наркотических средствах, психотропных веществах, их прекурсорах и аналогах»,
подпункта 8.30 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 11 февраля 2015 г. № 19 «Об установлении республиканского
перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих
государственному контролю в Республике Беларусь» следующие изменения:

1.1. в список 1 особо опасных наркотических средств и психотропных веществ,
не используемых в медицинских целях:

подпункт 1.1.Н05.6 изложить в следующей редакции:

«1.1.Н05.6 Бетамепродин (3R,4R)-1-метил-4-пропаноилокси-4-фенил-3-этилпиперидин;

бета-1-метил-4-пропионокси-4-фенил-3-этилпиперидин»;

дополнить список подпунктом 1.2.П01.31 следующего содержания:

«1.2.П01.31 BOD (бета-метокси-2C-D) 2-(4-метил-2,5-диметоксифенил)-2-метоксиэтан-1-амин»;

дополнить список подпунктами 1.2.ПК.11, 1.2.ПК.12 следующего содержания:

«1.2.ПК.11 3,5-AB-CHMFUPPYCA N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-3-(4-фторфенил)-1-(циклогексилметил)-1H-пиразол-5-карбоксамид
1.2.ПК.12 5,3-AB-CHMFUPPYCA N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-5-(4-фторфенил)-1-(циклогексилметил)-1H-пиразол-3-карбоксамид»;

дополнить список подпунктами 1.2.ПК.81–1.2.ПК.83 следующего содержания:

«1.2.ПК.81 5F-3,5-AB-PFUPPYCA N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(5-фторпентил)-3-(4-фторфенил)-1H-пиразол-5-карбоксамид
1.2.ПК.82 5F-5,3-AB-PFUPPYCA N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(5-фторпентил)-5-(4-фторфенил)-1H-пиразол-3-карбоксамид
1.2.ПК.83 5F-3,5-ADB-PFUPPYCA N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(5-фторпентил)-3-(4-фторфенил)-1H-пиразол-5-карбоксамид»;

дополнить список подпунктом 1.2.ПК1.431 следующего содержания:

«1.2.ПК1.431 MBA-022 (AB-4en-PICA) N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(пент-4-ен-1-ил)-1H-индол-3-карбоксамид»;

дополнить список подпунктом 1.2.ПК1.471 следующего содержания:

«1.2.ПК1.471 MDMB-073-F (4F-MDMB-BICA) метил-3,3-диметил-2-[1-(4-фторбутил)-1H-индол-3-карбоксамидо]бутаноат»;

дополнить список подпунктом 1.2.ПК1.511 следующего содержания:

«1.2.ПК1.511 MMB-022 (MMB-4en-PICA) метил-3-метил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1H-индол-3-карбоксамидо]бутаноат»;

дополнить список подпунктом 1.2.ПК2.12 следующего содержания:

«1.2.ПК2.12 ACBM(N)-073-F (4F-ABUTINACA) N-(адамантан-1-ил)-1-(4-фторбутил)-1H-индазол-3-карбоксамид»;

подпункты 1.2.ПК2.171, 1.2.ПК2.172 изложить в следующей редакции:

«1.2.ПК2.171 MDMB(N)-022 (MDMB-4en-PINACA) метил-3,3-диметил-2-[1-(пент-4-ен-1-ил)-1H-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат
1.2.ПК2.172 MDMB(N)-073 (MDMB-BINACA) метил-2-(1-бутил-1H-индазол-3-карбоксамидо)-3,3-диметилбутаноат»;

дополнить список подпунктом 1.2.ПК2.173 следующего содержания:

«1.2.ПК2.173 MDMB(N)-073-F (4F-MDMB-BINACA) метил-3,3-диметил-2-[1-(4-фторбутил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат»;

дополнить список подпунктом 1.2.ПК2.181 следующего содержания:

«1.2.ПК2.181 MDMB(N)-2232 (4CN-MDMB-BUTINACA) метил-3,3-диметил-2-[1-(4-цианобутил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо]бутаноат»;

1.2. подпункт 2.1.Н04.1 списка 2 особо опасных наркотических средств и психотропных веществ, разрешенных к контролируемому обороту, изложить

в следующей редакции:

«2.1.Н04.1 Тебаин 17-метил-3,6-диметокси-4,5-эпокси-6,7,8,14-тетрадегидроморфинан;
N-метил-3,6-диметокси-4,5-эпоксиморфинан-6,8-диен».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.С.Караник

СОГЛАСОВАНО
Министерство внутренних дел
Республики Беларусь

Государственный комитет
судебных экспертиз
Республики Беларусь